
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler

Valor estimado del contrato 59.482,15 EUR.
Importe 71.973,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.482,15 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 01/04/2023 al 05/06/2023
Observaciones: La justificación viene recogida en el
punto 7 del PCAP

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023/056 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-03-2023 a
las 10:28 horas.

Suministro y servicio de traslado, montaje y mantenimiento de instalaciones temporales: Aseos portátiles,
vallado y módulos de obra para garantizar la seguridad y la prestación de diversos servicios y usos en el
recinto ferial de la Feria de Nuestra Señora de la Salud 2023

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
34928310 - Vallado de seguridad.
45215500 - Aseos públicos.
45223110 - Instalación de estructuras metálicas.
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.
45223821 - Unidades prefabricadas.
45223822 - Elementos prefabricados.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eKSU8wza65oBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Nº de Lotes: 5

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Córdoba
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cordoba.es

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eKSU8wza65oBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://www.cordoba.es


Lugar

Ayuntamiento de Córdoba

Dirección Postal

C/ Capitulares 1
(14071) Córdoba España

APERTURA SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 25/04/2023 a las 09:32 horas
La fecha de apertura de proposiciones económicas es
meramente orientativa. La fecha se publicará, junto con
los Acuerdos de Mesa de Contratación. Las Mesas no
serán publicas en base al Acuerdo de Junta de Gobierno
Local 840/20 de 3 de noviembre

Recepción de Ofertas

Plataforma de contratación del Estado
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/04/2023 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Unidad de contratación

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España

Contacto

Teléfono 957499000
Correo Electrónico admon.compras@ayuncordoba.es

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Córdoba

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España

Contacto

Teléfono +34 957499900
Fax +34 957499932
Correo Electrónico admon.compras@ayuncordoba.es

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España
ES613

Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Presupuesto base de licitación
Importe 3.419,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.826,25 EUR.

Clasificación CPV
45223800 - Montaje e instalación de estructuras
prefabricadas.

Clasificación CPV
45223821 - Unidades prefabricadas.

Clasificación CPV
45223822 - Elementos prefabricados.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Objeto del Contrato: Suministro y servicio de traslado, montaje y mantenimiento de instalaciones
temporales: Aseos portátiles, vallado y módulos de obra para garantizar la seguridad y la prestación de
diversos servicios y usos en el recinto ferial de la Feria de Nuestra Señora de la Salud 2023

Valor estimado del contrato 59.482,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.973,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.482,15 EUR.

Clasificación CPV
34928310 - Vallado de seguridad.
45215500 - Aseos públicos.
45223110 - Instalación de estructuras metálicas.
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.
45223821 - Unidades prefabricadas.
45223822 - Elementos prefabricados.

Plazo de Ejecución
Del 01/04/2023 al 05/06/2023

Observaciones: La justificación viene recogida en el punto 7 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Descripción: El presente contrato no podrá ser objeto de prórroga
Plazo

Descripción: El presente contrato no podrá ser objeto de prórroga

Lote 1: Conjunto modular ensamblado compuesto por 2 módulos de obra/prefabricados de 6x2,44
(Suministro 1 Conjunto Modular y montaje)

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Presupuesto base de licitación
Importe 11.461,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.472,4 EUR.

Clasificación CPV
45223821 - Unidades prefabricadas.

Clasificación CPV
45223822 - Elementos prefabricados.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Presupuesto base de licitación
Importe 14.974,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.376 EUR.

Clasificación CPV
45223821 - Unidades prefabricadas.

Clasificación CPV
45223822 - Elementos prefabricados.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO CELERIDAD RECEPCIÓN Y ENTREGA DE MÓDULOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 96Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 96Cantidad Máxima 

Lote 2: Módulos de obra/prefabricados con instalaciones sanitarias (Suministro 15 módulos sanitarios)

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO CELERIDAD RECEPCIÓN Y ENTREGA DE MÓDULOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 96Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 96Cantidad Máxima 

Lote 3: Módulos de obra/prefabricados diáfanos para usos generales (Suministro 11 módulos usos Oficina,
vestuario, Almacenaje, Vigilancia)



Presupuesto base de licitación
Importe 10.331,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.538,25 EUR.

Lugar de ejecución
País España

Presupuesto base de licitación
Importe 31.785,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.269,25 EUR.

Clasificación CPV
34928310 - Vallado de seguridad.

Clasificación CPV
45223110 - Instalación de estructuras metálicas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO CELERIDAD RECEPCIÓN Y ENTREGA DE MÓDULOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 96Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 96Cantidad Máxima 

Lote 4: Vallado de obra con pies de hormigón (3.200 metros lineales valla de obra, 300 puntales y servicio
mantenimiento)

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO CELERIDAD EN LA ATENCIÓN Y RESOLUCIÓN DE INCIDENCIAS PRODUCIDAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

CRITERIO OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 96Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 96Cantidad Máxima 

Lote 5: Módulo de aseos portátiles sobre trailer (Suministro 1 módulo aseo portátil sobre trailer, montaje de
instalación, vigilancia, mantenimiento y limpieza)



Clasificación CPV
45223821 - Unidades prefabricadas.

Clasificación CPV
45215500 - Aseos públicos.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.

Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO OFERTA ECONÓMICA 5
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Ver cláusula 12 del PCAP
No prohibición para contratar - Ver cláusula 12 del PCAP
No estar incurso en incompatibilidades - Ver cláusula 12 del PCAP
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - Ver cláusula 12 del PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - No se requiere la acreditación de solvencia económica y financiera y técnica o profesional, ni la
constitución de garantía definitiva de acuerdo con lo señalado en el art. 159.6.b) y 159.6. f) de la LCSP, respectivamente.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - No se requiere la acreditación de solvencia económica y financiera y técnica o profesional, ni la
constitución de garantía definitiva de acuerdo con lo señalado en el art. 159.6.b) y 159.6. f) de la LCSP, respectivamente.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5

Presentación de recursos



Contacto

Teléfono 957499000
Correo Electrónico admon.compras@ayuncordoba.es

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España

Presentación de recursos

Unidad de contratación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000010629552 |  2023-560036 | Fri, 24 Mar 2023 10:29:01:032 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168451068339588958631655084942871549110 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


